
Civico Di Cristina Benfratelli 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE | 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
wn, 000217 14 detB. 2019 
OGGETTO: Nomina Commissione Giudicatrice per la procedura aperta per la fornitura e posa in 

opera compresa la manutenzione full risck e danni accidentali per anni 3 di n. 4 colonne 
laparoscopiche da destinare alle UU.OO.Chirurgia Oncologica, Ginecologia Oncologica, 

Chirurgia Generale e d'Urgenza ed Urologia dell'ARNAS 

U.0.C. PROVVEDITORATO UOC ECONOMICO - FINANZIARIO 

ANNOTAZIONE CONTABILE-BILANCIO 

Esercizio 2019 

Proposta n. Lf, del rT -Of- L¢ Prot. n. del J 

N° Conto economico 

N° Conto Patrimoniale / 

Budget assegnato (Euro) / 

Budget gia utilizzato (Euro) / 

Conto presente atto (Euro) 

Disponibilita residua 

di budget (Euro) 

Non comporta ordine di spesa 

IL DIRETTORE FEF. U.0.C. PROVVEDITORATO 

(Ing. Vincenzo Spera) 

A == _ 

Il Diretfore della UOC 

Dott.ssa/Rosa i Fresco 

L’anno duemiladiciannove giorno Duoklotdate del mese di “Hoo , nei locali della Sede Legale di 
Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, i],Commissario Straordinario Dott. Roberto Colletti, nominato con D.A. 

n.2487 del 18.12.2018, assistito da \ Ans P Vad} , quale segretario verbalizzante 
adotta la presente delibera C \ 

1" 
"44 FCB.



ll Direttore F.F. U.O.C. Provveditorato, Ing. Vincenzo Spera 

PREMESSO che con atto deliberativo n.120 dell'11/10/2018 (ALL. A) é stata indetta per la fornitura e posa in opera 

compresa la manutenzione full risck e danni accidentali per anni 3 din. 4 colonne laparoscopiche da destinare 

alle UU.OO.Chirurgia Oncologica, Ginecologia Oncologica, Chirurgia Generale e d'Urgenza ed Urologia 

dell'ARNAS, da aggiudicarsi secondo il criterio dellofferta economicamente piii vantaggiosa — N° gara per AVCP 

7155417; 

DATO ATTO che previa richiesta dell'ufficio competente, T'UREGA con nota prot.n. 9969 del 15/01/2019 (ALL. B), ha 

comunicato a quest’A.R.N.A.S., Ia data utile per effettuare le operazioni di sorteggio dei componenti della commissione di 

gara; 
VISTA Ja nota prot.n.692 del 17/01/2019 (ALL.C) con Ia quale il Commissario Straordinario di 

quest'A.R.N.A.S. ha nominato Presidente della costituenda Commissione giudicatrice il Dott.Francesco Re 

Dirigente Medico c/o I'U.O.C. di Ginecologia Oncologica dell'A.R.N.A.S.; 

VISTI: fof te 

- il verbale delle operazioni di sorteggio per Ia nomina dei componenti della Cornmissione, datato 21/01/2019 

(ALL. D); 
— lanota prot.n.14699 del 21/01/2019 (ALL.E) con cui 'UREGA ha comunicato i sorteggiati e precisamente, |" Avv. 

Anastasi Nunziello per la sezione A (esperti in materie giuridiche) ed I'Ing. Costanza Tarzia (componente esperto 

tecnico) per la sezione B2.12 (Attrezzature mediche- Prodotti farmaceutici e per la cura del personale); 

RILEVATO che i suddetti componenti (sorteggiati) della Commissione Giudicatrice hanno accettato l’incarico entro 

il termine di tre giorni dalla ricezione della nota di cui All' “EB”, ai sensi del comma 8 dell'art 12 del D-P.R. 

13/2012, come si rileva da: 

- pec dell'avv. Anastasi Nunziello datata 21/01/2019 ( All. F) 

- pec dell'Ing. Costanza Tarzia datata 22/01/2019 ( All. G) 

DATO ATTO che ai sensi del combinato disposto dell’art.13, comma 7 del D.PR. della Regione Siciliana 

n.13/2012 e dell’art. 8, comma 9 della L.R. n.12/2011 a ciascun componente esterno della commissione é dovuto un 

importo per accesso, pari ad € 300,00 al netto dell’Iva ed oneri riflessi ed omnicomprensivo delle spese a qualsiasi 

titolo sostenute per l’espletamento dell'incarico, che devono essere documentate, danto atto che qualora in una 

medesima giornata vengano effettuate pil sedute pubbliche e riservate, |'‘Amministrazione di questa A.R.N.A.S. paghera 

soltanto una seduta pubblica ed una privata ( vedi nota prot. n. 1811 del 18/10/2018) ( ALL. H); 

DATO ATTO altresi, che per la procedura “de qua” limporto presunto previsto per la remunerazione dei suddetti 

componenti esterni in relazione all'andamento dei lavori della gara, non superera € 3.000,00 oltre Iva ed oneri riflessi 

per ciascun componente; 

DATO ATTO ancora che al Presidente di gara Dott. Francesco Re, in quanto dipendente della Stazione appaltante non 

spetta alcun compenso aggiuntivo, atteso che detta attivita rientra in quella istituzionale; 

RITENUTO pertanto di dover nominare i seguenti componenti Ia Commissione Giudicatrice della procedura di 

cui all’ oggetto: 

— Dott. Francesco Re, Dirigente Medico presso I' U.O.C. di Ginecologia Oncologica di quest’A.R.N.A.S., in qualita di 

Presidente; 

_— avy. Anastasi Nunziello, sorterggiato presso I'UREGA, in qualita di esperto in materie giuridiche (sez. A); 

— Il'ing. Costanza Tarzia, sorteggiata presso I'UREGA, in qualita di esperto tecnico (sez. B2.12); 

RITENUTO inoltre di dovere sostituire il RUP della presente procedura, individuato nella persone dell'Ing. Vincenzo 

Spera, con DOXSSA_ Gib WWORLE CHA? 

RITENUTO di dover munire il presente atto della clausola di immediata esecutivita al fine di poter procedere in 

breve alla definizione della procedura di gara; . 

DATO ATTO della regolarita dell’istruttoria della relativa pratica e della conformita della presente proposta alla normativa 

vigente che disciplina la materia trattata; 

DELIBERA 

Per quanto espresso in preambolo che qui si intende integralmente riportato: 

1) NOMINARE quali componenti della Commissione Giudicatrice della procedura aperta per la fornitura e 

posa in opera compresa la manutenzione full risck e danni accidentali per anni 3 di n. 4 colonne 

laparoscopiche da destinare alle UU.OO.Chirurgia Oncologica, Ginecologia Oncologica, Chirurgia 

Generale e d'Urgenza ed Urologia dell'‘ARNAS da aggiudicarsi secondo il cniterio dell’ offerta 

economicamente pili vantaggiosa- N° gara per AVCP 7155417; 

— Dott. Francesco Re, Dirigente Medico presso I' U.O.C. di Ginecologia Oncologica di quest’A.R.N.A.S., in 

qualita di Presidente; 

- _ Javy. Anastasi Nunziello, sorterggiato presso I'UREGA, in qualita di esperto in materie giuridiche (sez. A); 

— l'ing. Costanza Tarzia, sorteggiata presso I'UREGA, in qualita di esperto tecnico ( sez. B2.12); ‘ 

2) NOMINARE RUP della presente procedura bot CH ANNKO PILE {d/4e4in sostituzione dell'Ing. Vincenzo 

Spera 

3) PRENDERE ATTO che: 

— al Presidente di gara Dott. Francesco Re, in quanto dipendente della Stazione appaltante non spetta alcun 



compenso aggiuntivo, atteso che detta attivita rientra in quella istituzionale; 
— che ai componenti esterni della commissione, Aw. Anastasi Nunziello, ed Ing. Costanza Tarzia, ai sensi 

del combinato disposto dell’art.13, comma 7 del D.PR. della Regione Siciliana n.13/2012 e dell’ art.8, 
comma 9 della L.R. n.12/2011, é dovuto un importo pai a € 300,00 oltre Iva ed oneri riflessi ed 
omnicomprensivo delle spese a qualsiasi titolo sostenute per l’espletamento dellincarico, che devono essere 
documentate,danto atto che qualora in una medesima giornata vengano effettuate pit: sedute pubbliche e 
riservate, l'Amministrazione di questa A.R.N.A.S. paghera soltanto una seduta pubblica ed una privata (vedi 
nota prot. n. 1811 del 18/10/2018) ( ALL. H) 

_ che per la procedura “de qua”, l’importo presunto previsto per la remunerazione dei suddetti 
componenti _esterni in relazione all'andamento dei lavori della gara, non superera € 3.000,00 oltre Iva ed 
oneri riflessi per ciascun componente; 

- che l'importo complessivo scaturente dal numero delle sedute dei “ Commissari esterni”, sara imputato 
all'orquando si saranno concluse le operazioni di gara e gravera sul bilancio economico di competenza nel 
conto economico 5.09.03.02.9908“spese ed oneri diversi di gestione”; 

3) DICHIARARE gli allegati dalla “A” alla “H” parti integranti del presente atto; 
4) MUNIRE il presente provvedimento della clausola di immediata esecutivita. 

Il Direttore F.F. dell’U.O.C. Provveditorato 

Ing. Vincenzo Spera 



Sul presente atto viene espresso 

parere favorevole dal parere favorevole dal 

IL DIRETTOREA MIN — IL DIRETTORESANJTARIO 
] 7} Sabrina Dr.ssa ReSaliafuré 

i 7 

Laps 
Ih COMMISSARIO STRAORDINARIO 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

- ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

RIO STRAORDINARIO 

-oberto Colletti 

gretario verbalizzante 

< obs. | ad 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in copia 

conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a decorrere 

4 c 

dal giorno 17 FEB. 2013 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

[] Non sono pervenute opposizioni 

L] Sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

CL] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 

divenuta 

ESECUTIVA 

C1 Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

[-] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

a IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

eg 

Estremi riscontro tutorio 

Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che I’Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l’annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 


